АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

24.05.2018

№1319

г. Тамбов24

Об итогах регионального этапа Всероссийского конкурса в области
педагогики, воспитания и работы с детьми и молодёжью до 20 лет на
соискание премии «За нравственный подвиг учителя»

В соответствии с приказом управления образования и науки области

от 18.01.2018 № 98 «О проведении регионального этапа Всероссийского

конкурса в области педагогики, воспитания и работы с детьми и молодёжью

до 20 лет на соискание премии «За нравственный подвиг учителя» в период с

20 января по 11 мая 2018 года проведён региональный этап Всероссийского

конкурса «За нравственный подвиг учителя» (далее — Конкурс). На Конкурс

представлено 45 работ, посвященных проблемам духовно-нравственного

воспитания и просвещения детей и молодежи.

На основании решения конкурсной комиссии, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать победителями и призерами регионального этапа

Всероссийского конкурса «За нравственный подвиг учителя» в номинациях:

1.1. «За организацию духовно-нравственного воспитания в рамках

образовательного учреждения»:

авторов муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Сосновская средняя общеобразовательная школа №1»

Сосновского района, Тамбовской области: Савинкину Наталью Викторовну,

директора; Чепрасову Марину Анатольевну, заместителя директора по

воспитательной работе; Буркину Людмилу Владимировну за разработку

модели организации работы по духовно-нравственному развитию, воспитанию

и социализации обучающихся в условиях образовательной организации - I

место;

коллектив муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения «Детский сад «Ивушка» г.Уварово Тепцову Аллу Михайловну,

старшего воспитателя; Чулкову Татьяну Ивановну, воспитателя; Новикову

Татьяну Сергеевну, воспитателя; Ильину Людмилу Анатольевну, воспитателя;

Куракову Елену Викторовну, воспитателя за разработку программы духовно-

нравственного развития и патриотического воспитания  «Лицом к духовным

ценностям»  - II место;

коллектив авторов филиала муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Цнинская средняя общеобразовательная

школа №2» в с.Донское, Тамбовского района: Подъяблонскую Надежду

Николаевну, учителя географии; Помогову Дарью Александровну,

социального педагога; Глинину Анастасию Александровну, педагога-

психолога за разработку дополнительной программы «Духовное краеведение

земли Тамбовской» - III место.

1.2. «Лучшая программа духовно-нравственного и гражданско-

патриотического воспитания детей и молодежи»:

коллектив авторов муниципального автономного общеобразовательного

учреждения «Гимназия №7 имени святителя Питирима Тамбовского»

г.Тамбова: Епифанову Веру Николаевну, директора; Чеснокову Анну

Дмитриевну, методиста; Белан Светлану Ивановну, учителя, педагога

дополнительного образования (преподавателя православной культуры и

духовного краеведения); Лубянкину Розу Хайруловну, педагога-библиотекаря

за разработку Программы деятельности муниципального ресурсного центра

духовно-нравственного воспитания детей - I место;

коллектив авторов Тамбовского областного государственного

автономного профессионального образовательного учреждения

“Промышленно-технологический колледж” г.Мичуринска: Бабайцеву Елену

Алексеевну, директора; Околелова Андрея Юрьевича, краеведа, доцента;

Литвиненко Елену Николаевну, руководителя православного центра

«Возрождение»; Ананьеву Светлану Юрьевну, руководителу молодежного

казачьего центра «Застава» за разработку Программы духовно-нравственного

и гражданско-патриотического воспитания детей и молодёжи «Нравственные

ценности казачества как основа воспитания студентов ТОГАПОУ

«Промышленно-технологический колледж» - II место;

коллектив авторов муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования «Центр дополнительного образования детей» г.

Тамбова: Кальдишеву Ольгу Григорьевну, директора; Чернову Юлию

Александровну, заместителя директора; Гудожникову Ольгу Михайловну, зав.

отделом, Степанову Алису Юрьевну, методиста за разработку комплексной

программы духовно-нравственного развития и воспитания учащихся на 2017-

2022 годы - III место.

1.3. «Лучшая методическая разработка по предметам: Основы

религиозных культур и светской этики (ОРКСЭ), Основы духовно-

нравственной культуры народов России (ОДНКНР), Основы православной

веры для образовательных организаций с религиозным (православным)

компонентом:

Ильинову Ирину Борисовну, учителя начальных классов муниципального

автономного общеобразовательного учреждения «Лицей №28 имени

Н.А.Рябова» г. Тамбова за методическую разработку урока на тему «Подвиг» -

II место;

Митину Елену Владимировну, учителя начальных классов Лебяжьевского

филиала муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Моисеево-Алабушская  средняя общеобразовательная школа», Уваровского

р-на – III место;

Страхову Ольгу Владимировну,  учителя русского языка и литературы

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Цнинская

средняя общеобразовательная школа №1» Тамбовского района за

методическую разработку «Хранить память предков» (5 класс) –III место.

1.4. «Лучший образовательный издательский проект года»:

коллектив авторов: Аверину Ирину Валентиновну, проректора по

инновационной деятельности Тамбовского областного государственного

образовательного автономного учреждения дополнительного

профессионального образования «Институт повышения квалификации

работников образования»; протоиерея Игоря Груданова, секретаря

Тамбовской епархии, заведующего Отделом религиозного образования

катехизации и миссионерства Тамбовской епархии; Серегину Алену

Викторовну, учителя основ православной культуры МАОУ гимназии №7

имени святителя Питирима, епископа Тамбовского, г.Тамбова; Пахомову

Наталью  Валентиновну, директора Тамбовского областного государственного

бюджетного учреждения  «Межрегиональный  центр  возрождения  духовно-

нравственного  наследия «Преображение»; Ардабьеву Татьяну Ивановну,

методиста Тамбовского областного государственного бюджетного учреждения

«Межрегиональный  центр  возрождения  духовно-нравственного  наследия

«Преображение» за разработку методического пособия для преподавателей

предметной области «Основы духовно-нравственной культуры народов

России» - «Новомученики и исповедники Земли Тамбовской, прославленные

Русской Православной Церковью» - I место;

Макееву Светлану Алексеевну, музыкального руководителя

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад «Ромашка» г.Кирсанова за разработку Сборника методических

рекомендаций духовно-нравственной направленности в дошкольной

образовательной организации - II место;

коллектив авторов филиала муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Староюрьевская средняя

общеобразовательная школа» в с.Новоюрьево Староюрьевского р-на:

Копылову Ольгу Егоровну, учителя физики; Кончакову Татьяну Михайловна,

учителя русского языка и литературы; Пустовалову Галину Ивановну, учителя

русского языка и литературы за разработку сайта «Малая Родина глазами

детей»  - III место.

2. Направить материалы победителей Конкурса в конкурсную комиссию

Центрального федерального округа для участия во II межрегиональном этапе.

3. Контроль  за     исполнением настоящего приказа возложить на

первого заместителя начальника   управления   образования  и науки области

Л.В. Филатьеву.

Начальник управления                                                     Т.П. Котельникова

Первый заместитель

начальника управления образования

и науки области

________________ Л.В. Филатьева

Начальник отдела правового и

кадрового обеспечения управления

образования и науки области

_________________ Ю.И. Горелова

И.о. ректора ТОИПКРО

_________________ И.В.Аверина

Расчет рассылки:

1. Ю.И. Горелова — 1 экз.

2. Г.А. Шешерина — 1 экз.

3. Тамбовская Епархия — 1 экз.

4. МОУО — 30 экз. — электронной

почтой